KS-V4-０24４

2025年 10月 XX日

お客様各位

東芝ライテック株式会社

  照明・配線器具事業部

マーケティング部 商品企画第三担当

フィリップスブランド屋外照明器具 中形投光器モデルチェンジ時期について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

掲題の件、中形投光器につきましてモデルチェンジ延期のご案内をさせていただいておりましたが、

以下のとおり発売時期が決まりましたのでご案内をさせて頂きます。

新商品は大幅な消費効率アップなど、より良い製品となっております。

何卒ご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

―記―

1. 対象機種と発売時期： 中形投光器

(A62カタログ掲載：830～、844～掲載商品 BVP431/432/433シリーズのモデルチェンジ品になります)

２． 新商品の特長

・高効率:                   現行品からの大幅な効率アップを達成しました。

（メタルハライドランプ１ｋＷ（L形）クラスで約 27%アップ)

・豊富なラインアップ:  明るさクラス、配光、光源色、塗装色のバリエーションに加え、

光害対策ガイドライン対応品やテニスコート用モデルをラインアップ。

・初期照度補正機能付:  初期の過剰な明るさと無駄な消費電力を低減しました。

寿命末期まで同じ明るさを維持します。

・重耐塩・IP66・耐雷サージ 15kV: 屋外の厳しい環境に対応します。

・シンプルで美しいボディ:  景観や施設の意匠に寄り添うデザインです。

・豊富な適合オプション:  架台、アーム、スパイク等でリニューアル対応。

３．商品紹介資料

「新商品ご紹介資料」と「新旧置換え表」をご確認いただき、是非とも採用に向けご検討お願い致します。

以上

新商品のご紹介
中形投光器モデルチェンジ

BVP56Xシリーズ （フィリップスブランド）

東芝ライテック株式会社
2025年10月24日

2026年4月 発売予定
弊社商品をいち早くお知らせするためご紹介させて頂いております。
改良を重ねている商品につき、仕様が変更となる可能性があります。

BVP56Xシリーズの特⻑ ー 実用性と美しさ

豊富なラインアップ
明るさクラス、配光パターン、光源色や塗装色の豊富な展開で様々な場所で使用可能
（光害対策ガイドライン対応モデル、テニスコート用モデルもラインアップ）

⾼効率 ・ 初期照度補正機能
⾼いエネルギー消費効率に加え、初期照度補正により導⼊初期の無駄な電⼒を更に低減
導⼊初期の過剰な明るさを抑え、寿命末期まで同じ明るさを維持
電気料⾦が⾼騰する中、ランニングコストを低減する初期照度補正は重要な機能です。

重耐塩塗装 ・ IP66 ・ 耐雷サージ15kV
雨風の吹き付ける場所や沿岸部の施設など、屋外の厳しい環境に対応

シンプルで美しいボディ
景観や施設の意匠に寄り添うデザイン
(世界３大デザイン賞のうち、 iFデザイン賞およびred dotデザイン賞の2つを受賞）

豊富な適合オプション
リニューアルも簡単

※Signify社によるデザインです
（シリーズ名:Philips Tango Pro)

弊社商品をいち早くお知らせするためご紹介させて頂いております。
改良を重ねている商品につき、仕様が変更となる可能性があります。

ラインアップ 全36モデルの豊富なラインアップ 弊社商品をいち早くお知らせするためご紹介させて頂いております。
改良を重ねている商品につき、仕様が変更となる可能性があります。

現⾏品から大幅に効率アップ ー メタルハライドランプ250Wクラスで約26% 弊社商品をいち早くお知らせするためご紹介させて頂いております。
改良を重ねている商品につき、仕様が変更となる可能性があります。

BVP56Xシリーズ おすすめ使用場所（めやす）

看板 ライトアップ 駐⾞場 学校グラウンド ゴルフ練習場 テニスコートフットサル

前方広角配光

前方広角配光

弊社商品をいち早くお知らせするためご紹介させて頂いております。
改良を重ねている商品につき、仕様が変更となる可能性があります。

光害ガイドライン・テニスコート 対応モデル BVP564_510CW_FWS

現⾏モデルから明るさアップ
現⾏品 BVP433_フィールドでの眩しさを抑え、施設外への光漏れを抑える前⽅広角タイプ
510CWFWSに対し 明るさがアップ （７％アップ）

47,700lm
現⾏品

BVP433_510CWFWS

51,000lm
新商品

BVP564_510CW_FWS

弊社商品をいち早くお知らせするためご紹介させて頂いております。
改良を重ねている商品につき、仕様が変更となる可能性があります。

テニスコート用アダプターとの組合せで既設のテニス用ポールに簡単リニューアル

光害ガイドライン・テニスコート 対応モデル BVP564_510CW_FWS

現⾏モデルから明るさアップ
現⾏品 BVP433_フィールドでの眩しさを抑え、施設外への光漏れを抑える前⽅広角タイプ
510CWFWSに対し 明るさがアップ （７％アップ）

47,700lm
現⾏品

BVP433_510CWFWS

51,000lm
新商品

BVP564_510CW_FWS

弊社商品をいち早くお知らせするためご紹介させて頂いております。
改良を重ねている商品につき、仕様が変更となる可能性があります。

旧モデルと同じ取付ピッチで旧モデルと同じ標準架台、アームに適合 弊社商品をいち早くお知らせするためご紹介させて頂いております。
改良を重ねている商品につき、仕様が変更となる可能性があります。

小形・
軽量化

同一
ピッチ

同一
ピッチ

小形・
軽量化

同一
ピッチ

専用ルーバーは開発中のため、仕様が決まり
次第、別途ご案内させて頂きます。
※現⾏品のルーバーはご使用できません。

適合オプション
BVP564 BVP562 BVP561 BVP564 BVP562 BVP561■一般形 ■重耐塩形

■ルーバー

現行品の
イメージ

弊社商品をいち早くお知らせするためご紹介させて頂いております。
改良を重ねている商品につき、仕様が変更となる可能性があります。

東芝ライテック株式会社

中形投光器　新旧対比表  2025-10-24  ※弊社商品をいち早くお知らせするためご紹介させて頂いております。改良を重ねている商品につき、仕様などが変更となる可能性があります。

　          　　明るさクラス 　　　　　　　　　　　　　現⾏品 新商品
　　基本仕様 (AC 200V時） 　　基本仕様 (AC 200V時）

器具光束
(lm)

定格
消費
電⼒
(W)

固有
エネルギー
消費効率
(lm/W)

質量
(kg)

器具光束
(lm)

定格
消費
電⼒
(W)

固有
エネルギー
消費効率
(lm/W)

質量
(kg)

250W相当 400W相当 狭角 昼白色 GB - - BVP431_130CWNB ¥167,000 〇 13,700 103 133.0 5.0 BVP561_130CW_NB ¥199,000 〇 13,000 90 144.4 4.7
250W相当 400W相当 狭角 昼白色 MS - - BVP431_130CWNS ¥167,000 〇 13,700 103 133.0 5.0 BVP561_130CW_NS ¥199,000 〇 13,000 90 144.4 4.7
250W相当 400W相当 中角 昼白色 GB - - BVP431_130CWMB ¥167,000 〇 13,700 103 133.0 5.0 BVP561_130CW_MB ¥199,000 〇 13,000 90 144.4 4.7
250W相当 400W相当 中角 昼白色 MS - - BVP431_130CWMS ¥167,000 〇 13,700 103 133.0 5.0 BVP561_130CW_MS ¥199,000 〇 13,000 90 144.4 4.7
250W相当 400W相当 広角 昼白色 GB - - BVP431_130CWWB ¥167,000 〇 13,500 101 133.6 5.0 BVP561_130CW_WB ¥199,000 〇 13,000 78 166.6 4.7
250W相当 400W相当 広角 昼白色 MS - - BVP431_130CWWS ¥167,000 〇 13,500 101 133.6 5.0 BVP561_130CW_WS ¥199,000 〇 13,000 78 166.6 4.7
250W相当 400W相当 前方中角 昼白色 GB - - BVP431_130CWFMB ¥167,000 〇 13,400 101 132.6 5.0 BVP561_130CW_FMB ¥199,000 〇 13,000 78 166.6 4.7
250W相当 400W相当 前方中角 昼白色 MS - - BVP431_130CWFMS ¥167,000 〇 13,400 101 132.6 5.0 BVP561_130CW_FMS ¥199,000 〇 13,000 78 166.6 4.7
250W相当 400W相当 横⻑ 昼白色 GB - - BVP431_130CWXB ¥167,000 〇 13,300 103 129.1 5.0 BVP561_130CW_XB ¥199,000 〇 13,000 90 144.4 4.7
250W相当 400W相当 横⻑ 昼白色 MS - - BVP431_130CWXS ¥167,000 〇 13,300 103 129.1 5.0 BVP561_130CW_XS ¥199,000 〇 13,000 90 144.4 4.7
250W相当 400W相当 狭角 電球色 GB - - BVP431_130WWNB ¥167,000 〇 12,900 103 125.2 5.0 後継品なし - - - - - -
250W相当 400W相当 狭角 電球色 MS - - BVP431_130WWNS ¥167,000 〇 12,900 103 125.2 5.0 後継品なし - - - - - -
250W相当 400W相当 中角 電球色 GB - - BVP431_130WWMB ¥167,000 〇 12,900 103 125.2 5.0 BVP561_130WW_MB ¥199,000 〇 12,000 90 133.3 4.7
250W相当 400W相当 中角 電球色 MS - - BVP431_130WWMS ¥167,000 〇 12,900 103 125.2 5.0 BVP561_130WW_MS ¥199,000 〇 12,000 90 133.3 4.7
250W相当 400W相当 広角 電球色 GB - - BVP431_130WWWB ¥167,000 〇 12,600 101 124.7 5.0 BVP561_130WW_WB ¥199,000 〇 12,400 78 158.9 4.7
250W相当 400W相当 広角 電球色 MS - - BVP431_130WWWS ¥167,000 〇 12,600 101 124.7 5.0 BVP561_130WW_WS ¥199,000 〇 12,400 78 158.9 4.7
250W相当 400W相当 前方中角 電球色 GB - - BVP431_130WWFMB ¥167,000 〇 12,400 101 122.7 5.0 後継品なし - - - - - -
250W相当 400W相当 前方中角 電球色 MS - - BVP431_130WWFMS ¥167,000 〇 12,400 101 122.7 5.0 後継品なし - - - - - -
250W相当 400W相当 横⻑ 電球色 GB - - BVP431_130WWXB ¥167,000 〇 12,500 103 121.3 5.0 後継品なし - - - - - -
250W相当 400W相当 横⻑ 電球色 MS - - BVP431_130WWXS ¥167,000 〇 12,500 103 121.3 5.0 後継品なし - - - - - -
400W相当 700W相当 狭角 昼白色 GB - - BVP432_230CWNB ¥261,400 〇 23,700 168.6 140.5 6.7 BVP562_230CW_NB ¥299,000 〇 23,000 155 148.3 7.0
400W相当 700W相当 狭角 昼白色 MS LPJ1N-180 - BVP432_230CWNS ¥261,400 〇 23,700 168.6 140.5 6.7 BVP562_230CW_NS ¥299,000 〇 23,000 155 148.3 7.0
400W相当 700W相当 中角 昼白色 GB - - BVP432_230CWMB ¥261,400 〇 23,700 168.6 140.5 6.7 BVP562_230CW_MB ¥299,000 〇 23,000 155 148.3 7.0
400W相当 700W相当 中角 昼白色 MS LPJ1M-180 - BVP432_230CWMS ¥261,400 〇 23,700 168.6 140.5 6.7 BVP562_230CW_MS ¥299,000 〇 23,000 155 148.3 7.0
400W相当 700W相当 広角 昼白色 GB - - BVP432_230CWWB ¥261,400 〇 24,000 170.3 140.9 6.7 BVP562_230CW_WB ¥299,000 〇 23,000 135 170.3 7.0
400W相当 700W相当 広角 昼白色 MS LPJ1W-180 - BVP432_230CWWS ¥261,400 〇 24,000 170.3 140.9 6.7 BVP562_230CW_WS ¥299,000 〇 23,000 135 170.3 7.0
400W相当 700W相当 前方中角 昼白色 GB - - BVP432_230CWFMB ¥261,400 〇 23,700 170.3 139.1 6.7 BVP562_230CW_FMB ¥299,000 〇 23,000 135 170.3 7.0
400W相当 700W相当 前方中角 昼白色 MS - - BVP432_230CWFMS ¥261,400 〇 23,700 170.3 139.1 6.7 BVP562_230CW_FMS ¥299,000 〇 23,000 135 170.3 7.0
400W相当 700W相当 横⻑ 昼白色 GB - - BVP432_230CWXB ¥261,400 〇 22,900 168.6 135.8 6.7 BVP562_230CW_XB ¥299,000 〇 23,000 155 148.3 7.0
400W相当 700W相当 横⻑ 昼白色 MS - - BVP432_230CWXS ¥261,400 〇 22,900 168.6 135.8 6.7 BVP562_230CW_XS ¥299,000 〇 23,000 155 148.3 7.0
400W相当 700W相当 狭角 電球色 GB - - BVP432_230WWNB ¥261,400 〇 22,200 168.6 131.6 6.7 後継品なし - - - - - -
400W相当 700W相当 狭角 電球色 MS - - BVP432_230WWNS ¥261,400 〇 22,200 168.6 131.6 6.7 後継品なし - - - - - -
400W相当 700W相当 中角 電球色 GB - - BVP432_230WWMB ¥261,400 〇 22,200 168.6 131.6 6.7 BVP562_230WW_MB ¥299,000 〇 21,500 155 138.7 7.0
400W相当 700W相当 中角 電球色 MS - - BVP432_230WWMS ¥261,400 〇 22,200 168.6 131.6 6.7 BVP562_230WW_MS ¥299,000 〇 21,500 155 138.7 7.0
400W相当 700W相当 広角 電球色 GB - - BVP432_230WWWB ¥261,400 〇 22,300 170.3 130.9 6.7 BVP562_230WW_WB ¥299,000 〇 21,900 135 162.2 7.0
400W相当 700W相当 広角 電球色 MS - - BVP432_230WWWS ¥261,400 〇 22,300 170.3 130.9 6.7 BVP562_230WW_WS ¥299,000 〇 21,900 135 162.2 7.0
400W相当 700W相当 前方中角 電球色 GB - - BVP432_230WWFMB ¥261,400 〇 22,000 170.3 129.1 6.7 後継品なし - - - - - -
400W相当 700W相当 前方中角 電球色 MS - - BVP432_230WWFMS ¥261,400 〇 22,000 170.3 129.1 6.7 後継品なし - - - - - -
400W相当 700W相当 横⻑ 電球色 GB - - BVP432_230WWXB ¥261,400 〇 21,500 168.6 127.5 6.7 後継品なし - - - - - -
400W相当 700W相当 横⻑ 電球色 MS - - BVP432_230WWXS ¥261,400 〇 21,500 168.6 127.5 6.7 後継品なし - - - - - -
700W相当 1kW相当 狭角 昼白色 MS - - BVP433_340CWNS ¥460,200 〇 34,800 257.5 135.1 13.2 BVP564_340CW_NS ¥497,000 〇 34,000 220 154.5 12.4
700W相当 1kW相当 中角 昼白色 MS - - BVP433_340CWMS ¥460,200 〇 34,800 257.5 135.1 13.2 BVP564_340CW_MS ¥497,000 〇 34,000 220 154.5 12.4
700W相当 1kW相当 広角 昼白色 MS - - BVP433_340CWWS ¥460,200 〇 34,400 257.5 133.5 13.2 BVP564_340CW_WS ¥497,000 〇 34,000 200 170.0 12.4
700W相当 1kW相当 前方中角 昼白色 MS - - BVP433_340CWFMS ¥460,200 〇 34,000 257.5 132.0 13.2 後継品なし - - - - - -
700W相当 1kW相当 前方広角 昼白色 MS - - BVP433_340CWFWS ¥460,200 〇 31,800 257.5 123.4 13.2 BVP564_340CW_FWS ¥497,000 〇 34,000 250 136.0 12.4

1kW L形相当※ - 狭角 昼白色 MS - - BVP433_510CWNS ¥647,400 〇 52,200 386.3 135.1 14.3 BVP564_510CW_NS ¥647,400 〇 51,000 350 145.7 12.4
1kW L形相当※ - 中角 昼白色 MS - - BVP433_510CWMS ¥647,400 〇 52,200 386.3 135.1 14.3 BVP564_510CW_MS ¥647,400 〇 51,000 350 145.7 12.4
1kW L形相当※ - 広角 昼白色 MS - - BVP433_510CWWS ¥647,400 〇 51,600 386.3 133.5 14.3 BVP564_510CW_WS ¥647,400 〇 51,000 300 170.0 12.4
1kW L形相当※ - 前方中角 昼白色 MS - - BVP433_510CWFMS ¥647,400 〇 51,100 386.3 132.2 14.3 後継品なし - - - - - -
1kW L形相当※ - 前方広角 昼白色 MS - ★ BVP433_510CWFWS ¥647,400 〇 47,700 386.3 123.4 14.3 BVP564_510CW_FWS ¥647,400 〇 51,000 390 130.7 12.4

専用ルーバー ZL-SI-BVP431 ¥66,000 ▲ （検討中）
専用ルーバー ZL-SI-BVP432 ¥72,000 ▲ （検討中）
専用ルーバー ZL-SI-BVP433 ¥78,000 ▲ （検討中）
※L形︓⽔銀灯安定器点灯形

在
庫
区
分

公共施設
型番

【共通仕様】　電源⼀体、⼝出し線タイプ、相関色温度︓5000K(昼白色）、3000K(電球色）,平均演色評価数
(Ra):70､光束維持時間60,000時間（光束維持率85%)、初期照度補正機能︓あり、耐雷サージ（コモンモー
ド）︓15kV、
本体︓アルミダイカスト（重耐塩塗装）、前⾯カバー︓ポリカーボネート、保護等級︓IP66、
使用温度範囲︓-20〜40℃

【共通仕様】　電源⼀体、⼝出し線タイプ、相関色温度︓5000K(昼白色）、3000K(電球色）,平均演色評価数
(Ra):70､光束維持時間60,000時間（光束維持率85%)、初期照度補正機能︓あり、耐雷サージ（コモンモー
ド）︓15kV、
本体︓アルミダイカスト（重耐塩塗装）、前⾯カバー︓ポリカーボネート、保護等級︓IP66、
使用温度範囲︓（屋外）-20〜45℃、（屋内）-20〜35℃

メタル
ハライド
ランプ

⽔銀
ランプ

配光 光源色

塗装色
GB:ｸﾞﾚｰｲｯ
ｼｭﾌﾞﾗｯｸ

MS:ﾒﾀﾘｯｸｼ
ﾙﾊﾞｰ

形名

希望
小売価格
(税別）

(e2)

在
庫
区
分

形名

希望
小売価格
(税別）

(e2)

光害対策
ガイド
ライン
対応
モデル